scopus et iudex eandem villam cum multitudine populi sunt egressi, in quorum pre-
sentia fur predictus ipsius fuit episcopi auctoritate suspensus, propter quod eundem 
cum vestris litteris ad nostram presentiam destinastis; sed ipse nichil umquam super 
hiis proposuit coram nobis, quinymo statim, ut dictus archiepiscopus ad apostolicam 
sedem accessit, qui nobis rei seriem plenarie indicavit, idem episcopus a nostra disces-
sit presentia et perquisitus non potuit inveniri.

Undei) nos cum fratribus nostris deliberatione habita diligenti, quia sepefatum 
episcopum non solum in candentis ferri iudicio, verum etiam in furis suspendio gravi-
ter intelleximus deliquisse5), cum hiis nonj) tantum auctoritatem prestiterit, sed etiam 
presentiam exhibueritk) corporalem, ipsum reputavimus ministerio altaris indignum. 
Et quia pontificale officium absque altaris ministerio non poterat adimplere, supra-* 
dicto patriarche ac tibi tunc dedimus in mandatis6), ut ad cessionem eundem episco-
pum moneretis; alioquin auctoritate nostra ipsum ab Albinganensi ecclesia sublato 
appellationis obstaculo amoventes faceretis eidem de persona ydonea per electionem 
canonicam providerii).

Dictus vero episcopus postmodum ad sedem apostolicam rediens, apud quam 
moram fecisse dinoscitur diuturnam et se multipliciter satagens excusare, inter ce-
tera proposuit coram nobis, quod aliter rei veritas se habuerat, quam in litteris fuerit 
supradictis expressum, quod se proposuit oportuno tempore probaturum. Quocirca 
devotioni tue presentium auctoritate mandamus, quatinus auditis, que super premis-
sis idem episcopus duxerit proponenda, et probacionibus eius admissis, si de hiis tibi 
per probaciones legitimas sufficiens fuerit facta fides, per que constet reil) veritateml) 
se aliter habuisse, quam in litteris fuerit supradictis expressum, et super premissis 
innocentem episcopum extitisse, cum per sententiam ad falsam suggestionem latam 
eidem preiudicari non debeat, tu eum super premissis absolvens officium suum exe-
qui libere permittas eundem. Alioquin, quod a nobis dudum super hoc extitit diffini-
tum, facias appellatione remota executioni mandari; contradictores, si qui fuerint, vel 
rebelles censura ecclesiastica appellatione postposita compescendo.

Datum Lat(erani), Kal. Octobris, anno tertiodecimo.

 i–i) Am Rande eine Klammer mit derselben Tinte wie die Marginalie (s. oben Anm. a).  j) Bos
quet: nos.  k) exhibu(er)at; exhibuerit bei Bosquet und Migne; s. auch Br. XI 182 (184) S. 302 Z. 24.  
l–l) Bosquet, Migne: veritatem rei.